

ENGAGE 2 CHANGE

rozpoznawaj i zgłaszaj przypadki nadużyć wobec starszych osób dorosłych i osób z niepełnosprawnością

ilaging.illinois.gov/engage.html

Całodobowa infolinia: 1-866-800-1409



Illinois Department on Aging (Departament ds. Seniorów stanu Illinois),
One Natural Resources Way, #100
Springfield, Illinois 62702-1271
<https://ilaging.illinois.gov>

Linia Pomocy dla Seniorów (Senior HelpLine) (od poniedziałku do piątku
w godz. 8:30 - 17:00):
1-800-252-8966, 711 (TRS)

Całodobowa infolinia ws. usług ochronnych dla osób dorosłych (Adult
Protective Services Hotline):
1-866-800-1409, 711 (TRS)

Departament ds. Seniorów stanu Illinois nie dyskryminuje żadnej osoby ze względu na jej rasę, kolor skóry, religię, płeć, pochodzenie narodowe, pochodzenie, wiek, status ochrony, stan cywilny, niepełnosprawność fizyczną lub umysłową, status wojskowy, orientację seksualną, tożsamość płciową, ciężę lub karne zwolnienie ze służby wojskowej w celu przyjęcia do programów lub terapii dotyczących zatrudnienia w ramach programów lub zajęć. Jeśli uważasz, że doszło wobec Ciebie do dyskryminacji, masz prawo złożyć skargę do Departamentu ds. Seniorów stanu Illinois.

Aby uzyskać więcej informacji, zadzwoń na infolinię dla seniorów: 1-800-252-8966; 711 (TRS).

Wydrukowano przez władze stanu Illinois

IL-402-1190 - 500 - wersja z lutego 2023 r.



State of Illinois
Illinois Department on Aging



ABANDONED

Zaangażuj się, aby otrzymać
informacje, rozpoznawać i
pomagać tym, którzy



Program usług ochronnych dla
osób dorosłych

#ENGAGE 2 CHANGE

PROGRAM USŁUG OCHRONNYCH DLA OSÓB DOROSŁYCH W STANIE ILLINOIS

Ustawa o usługach ochronnych dla osób dorosłych w stanie Illinois (Illinois Adult Protective Services Act) (Ustawa publiczna 98-0049) została uchwalona w celu rozwiązania problemu stosowania nadużyć wobec osób dorosłych z niepełnosprawnościami w wieku 18-59 lat oraz osób w wieku 60 lat i starszych, które mieszkają we własnych domach.

(kwalifikujących się osób dorosłych). Na mocy tej ustawy Departament ds. Seniorów stanu Illinois zarządza programem interwencyjnym uruchomionych w ramach usług ochronnych dla osób dorosłych (Adult Protective Services, APS)

w celu reagowania na zgłoszenia o rzekomych nadużyciach, zaniedbywaniu i wykorzystywaniu finansowemu takich osób, jak również w celu pracy z osobą dorosłą, aby móc w opracowaniu i wdrożeniu indywidualnego planu ustabilizowania sytuacji i zaradzenia niewłaściwym okolicznościom.

Ponadto do programu APS przyjmowane są zgłoszenia o przypadkach porzucenia, aby pomóc kwalifikującym się osobom dorosłym, pozostawionym bez właściwej opieki lub środków do życia.

Ta broszura ma pomóc Ci zrozumieć, co oznacza termin „porzucenie” i jak wpisuje się on w program APS.

Porzucenie:

Porzucenie definiuje się jako „opuszczenie lub umyślne porzucenie kwalifikującej się osoby dorosłej przez osobę odpowiedzialną za opiekę i pieczę nad nią w okolicznościach, w których racjonalna osoba kontynuowałaby taką opiekę i pieczę”. (Ustawa publiczna 102-0244)

Należy spełnić następujące kryteria:

- Porzucenie musi być popełnione przez osobę „odpowiedzialną za opiekę i pieczę” nad kwalifikującą się osobą dorosłą oraz,
- „Osoba racjonalna” kontynuowałaby taką opiekę i pieczę nad kwalifikującą się osobą dorosłą.

Czynniki mogące wskazywać na porzucenie:

- Osoba zostaje pozostawiona sama, bez podstawowych środków do życia, co stwarza zagrożenie dla tej osoby.
- Osoba dopuszczająca się nadużyć przekazała opiekę nad daną osobą innej osobie lub agencji, która nie w stanie zaspokoić potrzeb tej osoby.
- Osoba dopuszczająca się nadużyć przekazała opiekę nad daną osobą innej osobie lub agencji, która nie jest w stanie zaspokoić potrzeb tej osoby.
- Osoba dopuszczająca się nadużyć zaprzestaje sprawowania opieki nad daną osobą, bez planu opieki zastępczej.

Indywidualny wybór:

Podstawą programu APS jest prawo osoby dorosłej do samostanowienia, a żadne decyzje dotyczące takiej osoby nie są podejmowane bez jej udziału i zgody. Dokładamy wszelkich starań, aby uszanować wybory, cele i preferencje kwalifikującej się osoby dorosłej, w tym jej prawo do pozostania we własnym domu.

Złożenie zgłoszenia:

Program usług ochronnych dla osób dorosłych może zapewnić pomoc tylko osobom dorosłym z grupy ryzyka, zidentyfikowanym na podstawie zgłoszenia. Zadzwoń, jeśli podejrzewasz jakikolwiek rodzaj nadużycia, wykorzystania lub porzucenia. Wszystkie rozmowy są poufne.

Numer całodobowej infolinii to 1-866-800-1409

Po otrzymaniu zgłoszenia przeszkolony koordynator sprawy podejmuje działania w określonym terminie, w zależności od powagi sytuacji.

Usługi APS:

Za zgodą danej osoby dorosłej zespół ds. APS podejmie interwencję w celu pomocy takiej osobie w zdobyciu niezbędnych dla niej rzeczy, takich jak np. żywność, odzież, schronienie i opieka zdrowotna, a także w uzyskaniu dóbr i usług niezbędnych do utrzymania zdrowia fizycznego i psychicznego.

